SSV 1927 Lützenkirchen e.V



SSV 1927 Lützenkirchen e.V. - Am Sportplatz 19 - 51381 Leverkusen Tel./Fax: 02171 – 3668179 info@ssv-luetzenkirchen.de

Aufnahm	eantrag					
Hiermit bea	ntrage ich die Au	ufnahme in den S	SSV 1927 Lützenkird	chen e.V. als		
	☐ aktives Mitg	☐ aktives Mitglied		ed		
Abteilung:	☐ Badminton	☐ Tischtennis	☐ Turnen/Kinder	☐ Roundnet	☐ Fitness & Gesundheit	
	☐ Futsal	☐ Volleyball	☐ Fußball Jugend	; Mannschaft:	☐ Fußball Senioren/Alte Herre	
Familien	name			Vorname		
PLZ, Wohnort				Straße, Hausnummer		
Geburts	datum	Telefon		Email		
Die <u>Datenso</u> und akzepti oder per E-l Mit dem Err Speicherung Datenschut Art. 12 bis 1	chutzerklärung in ere diese. Eine A Mail an newslett werb der Mitglie g, Übermittlung (DS zverordnung (DS .4 DSGVO (Rücks der Verwendung	klusive aller Info bmeldung vom S er@ssv-luetzenk dschaft wird die und Verarbeitung GVO) vom 25.05 eite) habe ich ge	ormationen zur Vers SSV-Newsletter ist je irchen.de möglich. Satzung und Gebüh g meiner personenl .2018 bin ich einve elesen und zur Kenn	arbeitung personenbe ederzeit in jedem New nrenordnung des Vere pezogenen Daten für V rstanden. Die Informa	zenkirchen e.V. abonnieren ezogener Daten habe ich geleser vsletter per Klick auf "Abmelden" eins anerkannt. Mit der Vereinszwecke gemäß ationspflichten gemäß ereins zu.	
Ort, Datum		 Mitglie	ed	Erziehungsbe	erechtigter	
Hiermit erm meinem Ko Kontoinhab IBAN DE Die Abbuch 01. Septem	nto mittels Lasts er:l ung der Beiträge ber. Die Einzugse	chrift einzuziehelerfolgt halbjährl	Lützenkirchen. e.V n: I lich per SEPA-Lastso	II chriftverfahren jeweil: oei fristgerechter Künd	iedsbeitrag bei Fälligkeit von s zum 01. März und	

Bitte wenden:

Unterschrift Kontoinhaber

SSV 1927 Lützenkirchen e.V



Zustimmung zum Datenschutz:

Wir weisen Sie darauf hin, dass der SSV 1927 Lützenkirchen e.V. das Bundesdatenschutzgesetz einhält und gem. § 28 BDSG die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung personenbezogener Daten ausschließlich für eigene Zwecke vornimmt sowie Daten nur für den Zweck erhebt, für den sie auch genutzt werden. Der SSV 1927 Lützenkirchen e.V. verpflichtet sich, die erhobenen Daten nur als Mittel zur Erfüllung eigener Geschäftszwecke und satzungsgemäßer Aufgaben zu verwenden.

Wir erheben folgende personenbezogene Daten: Name, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummer, Emailadresse und Bankverbindung.

Wir weisen Sie ferner darauf hin, dass Sie mit der Anmeldung Ihr Einverständnis für die Erhebung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten im Rahmen der Zweckbestimmungen des SSV 1927 Lützenkirchen e.V. erklären.

Sie haben das Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung und Einschränkung der Verarbeitung Ihrer personenbezogenen Daten.

Eine Weitergabe an Dritte erfolgt nicht.

Sie können Ihr Einverständnis zur Erhebung, Verarbeitung und Nutzung Ihrer personenbezogenen Daten jederzeit per E-Mail unter <u>info@ssv-luetzenkirchen.de</u> oder in anderer schriftlicher Form widerrufen. Die Daten werden dann umgehend gelöscht oder gesperrt, sofern keine gesetzlichen Aufbewahrungspflichten (AO) entgegenstehen.

Hiermit erkläre ich mich einverstanden, dass meine personenbezogenen Daten, die ich im Zusammenhang mit diesem Aufnahmeantrag offenbart habe, erhoben, verarbeitet und genutzt werden dürfen. Mir ist bekannt, dass ich meine Einwilligung jederzeit schriftlich widerrufen kann und dass mein Widerruf die Löschung meiner Daten zur Folge hätte.

Außerdem erteile ich dem SSV 1927 Lützenkirchen e.V. die Erlaubnis, vereinsbezogene Fotos von mir / meinem Kind zu erstellen und zu veröffentlichen. Diese Einverständniserklärung gilt für alle Bild-, Video-, Ton- und Fotoveröffentlichungen im Zusammenhang mit Vereinsveranstaltungen, Zeitungsartikeln, Berichten sowie Veröffentlichungen auf der vereinseigenen Homepage unter www.ssv-luetzenkirchen.de

Bitte nur im weißen Feld schreiben:

Name in Druckschrift: Erziehungsberechtigter 1	Unterschrift:	Ort:	Datum:
Name in Druckschrift: Erziehungsberechtigter 2	Unterschrift:	Ort:	Datum:
Name in Druckschrift: Kind	Unterschrift:	Ort:	Datum:

SSV 1927 Lützenkirchen e.V



Stand: 01.01.2023

SSV 1927 Lützenkirchen e.V. - Am Sportplatz 19 - 51381 Leverkusen Tel./Fax: 02171 – 3668179 info@ssv-luetzenkirchen.de

Für das neue Mitglied

Wir begrüßen Sie/Dich recht herzlich als neues Mitglied im SSV 1927 Lützenkirchen e.V. und wünschen Ihnen/Dir viel Erfolg und Spaß beim Sport in Ihrer/Deiner Gruppe. Untenstehend eine kurze Info zur Beitragszahlung und Kündigungstermine.

Beitragszahlung

Die Beitragszahlung beginnt mit dem Monat des Vereinseintritts. Bei der Aufnahme in den Verein ist eine Aufnahmegebühr zu zahlen, die mit dem ersten Beitragseinzug erfolgt. Die Beiträge werden halbjährlich Anfang März und September im SEPA-Lastschriftverfahren eingezogen. Unsere Gläubiger-Identifikationsnummer ist: DE82SSV0000592909. Mit der Unterschriftsleistung erklären sich die gesetzlichen Vertreter eines Minderjährigen bereit, für die Forderungen des Vereins aus dem Mitgliedschaftsverhältnis des Minderjährigen einzutreten.

Kündigung

Die Kündigung ist laut Satzung nur zum **30. Juni** oder **31. Dezember** eines jeden Jahres durch Einhaltung einer 6-wöchigen Frist möglich. Das Kündigungsschreiben ist an die Geschäftsstelle zu richten. Mündliche Kündigungen sind unwirksam. Die SEPA-Lastschrift erlischt automatisch bei termingerechter Kündigung der Mitgliedschaft.

Beitragssätze (monatlich)

	Grundbeitrag	Zusatzbeiträge				
		Badminton	Fitness&Gesund.	Fußball	Tischtennis	
Kinder/Schüler bis 18 J.	7.00 €	4.00€	-	4.00€	1.00€	
Schüler, Studenten	8.00 €	5.00€	-	3.00 €	2.00 €	
Auszubildende ab 18 J.						
Erwachsene ab 18 Jahre	10.00 €	6.00€	1.00 €	4.00 €*	2.00€	
Familienbeitrag (ab 3 Pers. einer Familie)	_	I. Zusatzbeitrag der Abteilungen jedes Mitglieds. Der maximale Familienbeitrag beträgt 40.00 €				
Passive Mitglieder	5.00 €					
Aufnahmegebühr (einmalig)	15.00 €					

^{*}Alte Herren ohne Zusatzbeitrag

Datenschutz

Die Datenerhebung geschieht anforderungskonform gemäß DSGVO vom 25.05.2018. Eine Erfassung persönlicher Daten wird durch die Notwendigkeit der Vereinsführung legitimiert und obliegt dem Vorstand. Eine Weitergabe an Dritte wird nicht vorgenommen.

Haftungsausschluss

Der Verein übernimmt keine Haftung für Wertsachen, Geld oder Kleidungsstücke, die durch Diebstahl in den Umkleideräumen oder Sportstätten abhandenkommen.